
   POZOR !!! ZMĚNA V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ

RUŠÍME MÍSTNÍ POPLATEK 
ZA ODPAD

KAŽDÝ VLASTNÍK NEMOVITOSTI SI MUSÍ ZAKOUPIT
ZNÁMKU NA POPELNICI DLE VLASTNÍHO VÝBĚRU

OBJEMU NÁDOBY A ČETNOSTI VÝVOZU
NA OBDOBÍ 6-ti MĚSÍCŮ

BĚŽNÉ OBDOBÍ BUDE KAŽDOROČNĚ OD 1.LISTOPADU DO 30.DUBNA „zimní svoz“ 
A OD 1.KVĚTNA DO 30.ŘÍJNA „letní svoz“

VZHLEDEM K TOMU, ŽE ZAČÍNÁME NOVÝ SYSTÉM, BUDE PRVNÍ OBDOBÍ JEN NA ČTYŘI MĚSÍCE
 LEDEN AŽ DUBEN 2019 

                                                       Cena známky na půl roku:                                            Cena známky na rok:
  

OBJEM NÁDOBY (litry) Svoz týdenní Svoz 14-tidenní Svoz kombinovaný

240 2 500 Kč 1 250 Kč 3 750 Kč

120 1 250 Kč 625 Kč 1 870 Kč

80 830 Kč 415 Kč 1 250 Kč

60 625 Kč 310 Kč 940 Kč

SENIOŘI NAD 70 LET ŽIJÍCÍ OSAMĚLE V NEMOVITOSTI NEBO VE
VLASTNÍ DOMÁCNOSTI BUDOU MÍT 

SLEVU 30% 
SENIOŘI NAD 70 LET ŽIJÍCÍ VE DVOJICI V NEMOVITOSTI BUDOU MÍT

SLEVU 15%
DALŠÍ SLEVU DOSTANE TEN, KDO ODEVZDÁ ŽLUTÉ PYTLE S
VYTŘÍDĚNÝM ODPADEM NA SBĚRNÉM MÍSTĚ V TRAKTORCE 
NOVÉ KŘEČANY ČP. 10. SLEVA 3 Kč ZA KAŽDÝ PYTEL BUDE

ZAZNAMENÁNA DO OSOBNÍ KARTY A SOUČET SLEV UPLATNÍTE PŘI
DALŠÍM NÁKUPU ZNÁMKY NA POPELNICI NEBO DOSTANETE

VYPLACENO V HOTOVOSTI

ZNÁMKU NA POPELNICI SI MUSÍTE ZAKOUPIT V
TERMÍNU OD 17.12.2018, NEJPOZDĚJI DO 15.1.2019

POKUD POPELNICE NEBUDE PO
16.1.2019 OZNAČENA PLATNOU

ZNÁMKOU, NEBUDE VYVEZENA !!!



INFORMACE
k novému systému platby za  nakládání s odpady

Zrušili jsme poplatek za osobu a nahradili jej úhradou za známku na popelnici pro celou
domácnost.

Zastupitelstvo obce Staré Křečany rozhodlo o změně v platbě za nakládání s odpady. Zrušilo
obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku.  Každý  VLASTNÍK  NEMOVITOSTI  si  musí
zakoupit  známku na popelnici.  Může si  vybrat  velikost  nádoby a četnost vývozů dle vlastní
potřeby. Domácnost, kde žijí více jak dvě osoby, si zvolí popelnici o objemu 80 litrů a více.

Vlastníci bytových domů o dvou a více bytových jednotkách předloží seznam nájemníků a zvolí
si přiměřený počet a objem popelnic. ZA ÚHRADU ZA ZNÁMKY NA POPELNICE U BYTOVÝCH
DOMŮ JE ZODPOVĚDNÝ VLASTNÍK NEMOVITOSTI – PRONAJÍMATEL.

S každým vlastníkem nemovitosti bude sepsána smlouva o úhradě za odvoz odpadu (v souladu
s § 17, odst. 6, zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech). Pravidelně se budou známky prodávat vždy
na období šesti měsíců a to „zimní svoz“ od listopadu do dubna a „letní svoz“ od května do
října.  Známky  se  budou  prodávat  vždy  minimálně  jeden  měsíc  před  zahájením  období  a
upozornění bude v obecním zpravodaji a na letácích. 
Vzhledem k tomu, že nový systém zahajujeme v polovině období „zimního svozu“, bude první
platba jen za čtyři měsíce (leden až duben 2019). V dubnu si pak musíte přijít koupit známku na
období „letního svozu“.  

Vyzvednout známky a provést úhradu za leden – duben 2019 je nutné v termínu od
17.prosince 2018 do 15. ledna 2019 v úřední hodiny na obecním úřadu. 

Pokud popelnice nebude po 16.lednu 2019 označena novou známkou, 
NEBUDE VYVEZENA !!!

Slevu  30%  z  úhrady  budou  mít  senioři  nad  70  let,  kteří  žijí  SAMI  v  nemovitosti  nebo
v samostatné domácnosti (bytové jednotce). Slevu 15% z úhrady budou mít senioři nad 70 let,
kteří žijí VE DVOJICI v nemovitosti.

Další  slevu  získá  každý  vlastník  nemovitosti  nebo  nájemník,  který  odnese  žluté  pytle  s
vytříděným odpadem do sběrného místa (technické středisko Nové Křečany čp. 10  - traktorka)
každé úterý a čtvrtek  8-11 a 12.30-15.30 hod., pátek 8-11 a 12.30-14.30 hod. Sleva 3 Kč za každý
odevzdaný (minimálně do 3/4 naplněný) pytel bude zaznamenána do osobní karty a součet slev
bude uplatněn při nákupu známky na popelnici pro další období, případně vyplacen v hotovosti.
Abychom  nediskriminovali  občany,  kteří  nemají  možnost  pytle  do  sběrného  místa  odvézt,
nabízíme  odvoz  obecními  prostředky  po  telefonické  dohodě.  Tento  motivační  prvek  by  měl
přispět  ke  zvýšení  aktivity  ve  třídění  odpadu a  tím i  snížení  celkových nákladů na likvidaci
odpadu a to jak Vašim domácnostem, tak obci.

Pokud  se  ze  zdravotních  důvodů  nemůžete  dostavit  na  obecní  úřad  osobně  uhradit  a
vyzvednout známku nebo potřebujete bližší informace, kontaktujte místostarostku pí Rejzkovou
na tel:                             

Věříme, že nový systém v úhradě za odvoz odpadu bude přínosem pro občany, 
obec i životní prostředí.


